

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE MONTE GRANDE, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 13:00 HORAS DEL DÍA 05 DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2018, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PÉREZ GUTIÉRREZ, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. **ARTURO LOPEZ ESPINOSA**, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA **CONSTRUCTORA ZUCHIATE, S.A. DE C.V.**, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: **"CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN EL ACCESO A LA LOCALIDAD DE MONTE GRANDE"**, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA **MSBA-ROP/PDR/124/007/2018** DE FECHA **16 DE MAYO DEL 2018**, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 23 AMPLIACIONES PARA PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 6, 923,000.00 (* SEIS MILLONES NOVECIENTOS VEINTITRES MIL PESOS 00/100 M.N.) CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 17 - MAYO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 03 - SEPTIEMBRE - 2018
REAL: FECHA DE INICIO: 17 - MAYO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 03 - SEPTIEMBRE - 2018

CON FECHA 04 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2018 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD PRESUPUESTADO	PRECIO UNITARIO	TOTAL PRESUPUESTADO	CANTIDAD EJERCIDA	TOTAL EJERCIDA	DIFER.
"CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN EL ACCESO A LA LOCALIDAD DE MONTE GRANDE"							
PRELIMINARES							
TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO, PARA ESTABLECER EJES DE REFERENCIA Y NIVELES, INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	3077.88	\$ 11.28	\$ 34,717.92	3077.88	\$ 34,717.92	\$ 0.00
Total de PRELIMINARES				\$ 34,717.92		\$ 34,717.92	\$ 0.00
TERRACERIAS							
CORTE EN MATERIAL TIPO B POR MEDIOS MECANICOS EN CAPAS DE 10 CM, HASTA DAR NIVEL DE PROYECTO. INCLUYE: MAQUINARIA Y MANO DE OBRA.	M3	1077.24	\$ 230.44	\$ 248,239.19	1077.24	\$ 248,239.19	\$ 0.00
COMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA DEL TERRENO NATURAL (SOLO HUMECTACION) COMPACTADO CON EQUIPO MECANICO. INCLUYE: MAQUINARIA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	3077.88	\$ 188.06	\$ 578,786.93	3077.88	\$ 578,786.93	\$ 0.00
CARGA A MAQUINA Y ACARREO EN CAMION VOLTEO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE Y/O DEMOLICION A PRIMER KILOMETRO, VOLUMEN MEDIDO SUELTO. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	1400.41	\$ 130.29	\$ 182,417.41	1400.41	\$ 182,417.41	\$ 0.00
ACARREO EN CAMION A KMS SUBSECUENTES. INCLUYE: EL COSTO DEL EQUIPO.	M3/KM	4201.23	\$ 37.36	\$ 156,967.95	4201.23	\$ 156,967.95	\$ 0.00
Total de TERRACERIAS				\$ 1,166,400.48		\$ 1,166,400.48	\$ 0.00
PAVIMENTO							
FORMACION Y COMPACTACION DE SUB-BASE AL 90% DE SU PSVM, COMPACTADA EN CAPAS NO MAYORES A 20 CMS DE ESPESOR. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACAMELLONADO, EXTENDIDO, HOMOGENIZADO, MAQUINARIA, MANO DE OBRA Y EQUIPO.	M3	615.57	\$ 701.58	\$ 431,871.60	615.57	\$ 431,871.60	\$ 0.00
ELABORACION Y VACIADO DE CONCRETO HIDRAULICO F'c= 250 KG/CM2, AGREGAADO MAXIMO 25 MM, EN PAVIMENTO DE 15 CMS, DE ESPESOR, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, CIMBRA Y DESCIMBRA, PRUEBAS DE CONCRETO Y TRABAJOS NECESARIOS.	M2	3077.88	\$ 1,205.48	\$ 3,710,262.51	3077.88	\$ 3,710,262.51	\$ 0.00
CONSTRUCCION DE TOPE VEHICULAR DE CONCRETO HIDRAULICO CON UNA DIMENSION DE 7.00 DE LARGO POR 1.00 MT DE ANCHO Y 6 CMS DE ESPESOR. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 5,229.28	\$ 5,229.28	1.00	\$ 5,229.28	\$ 0.00
Total de PAVIMENTO				\$ 4,147,363.39		\$ 4,147,363.39	\$ 0.00
GUARNICION							
EXCAVACION EN ZANJA CON HERRAMIENTA MANUAL DE 0.00 A 0.50 MTS DE PROF. EN MATERIAL TIPO "E" PARA DESPLANTAR GUARNICIONES INCLUYE: AFINE Y COMPACTACION.	M3	113.84	\$ 347.89	\$ 39,603.80	113.84	\$ 39,603.80	\$ 0.00
SUMINISTRO, ELABORACION Y VACIADO DE CONCRETO HIDRAULICO F'c= 150 KG/CM2 AGREGADO MAXIMO DE 19 MM, SECCION 15 X 40 X 25 CMS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA CORRECTA EJECUCION.	M	843.24	\$ 643.37	\$ 542,515.32	843.24	\$ 542,515.32	\$ 0.00
RELLENO Y COMPACTACION MANUAL CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION CON PISON DE MANO, INCLYE: AGUA.	M3	50.60	\$ 197.30	\$ 9,985.91	50.60	\$ 9,985.91	\$ 0.00
SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA DE ESMALTERA-20 PARA TRAFICO COLOR AMARILLO CATERPILLAR EN GUARNICIONES.	M2	252.98	\$ 108.77	\$ 27,516.63	252.98	\$ 27,516.63	\$ 0.00
Total de GUARNICION				\$ 619,621.66		\$ 619,621.66	\$ 0.00
Total de "CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN EL ACCESO A LA LOCALIDAD DE MONTE GRANDE"				\$ 5,968,103.45		\$ 5,968,103.45	\$ 0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:				\$ 5,968,103.45		\$ 5,968,103.45	\$ 0.00
IVA 16.00%				\$ 954,896.55		\$ 954,896.55	\$ 0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:				\$ 6,923,000.00		\$ 6,923,000.00	\$ 0.00
(* SEIS MILLONES NOVECIENTOS VEINTITRES MIL PESOS 00/100 M.N. *)							

PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2017-2018

REGIDURIA DE OBRAS PÚBLICAS
 Mpio. San Blas
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2017-2018

TESORERIA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2017-2018

CONSTRUCTORA ZUCHIATE S.A. DE C.V.
 R.F.C. 0241712158G0

ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE MONTE GRANDE, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 13:00 HORAS DEL DÍA 05 DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2018, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE. Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. **ARTURO LOPEZ ESPINOSA**, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA **CONSTRUCTORA ZUCHIATE, S.A. DE C.V.**, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: **"CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN EL ACCESO A LA LOCALIDAD DE MONTE GRANDE"**, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA **MSBA-ROP/PDR/124/007/2018** DE FECHA **16 DE MAYO DEL 2018**. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 23 AMPLIACIONES PARA PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 6,923,000.00 (* SEIS MILLONES NOVECIENTOS VEINTITRES MIL PESOS 00/100 M.N. *) **CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN**

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 17 - MAYO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 03 - SEPTIEMBRE - 2018

REAL: FECHA DE INICIO: 17 - MAYO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 03 - SEPTIEMBRE - 2018

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO,

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 14:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: CONSTRUCTORA ZUCHIATE, S.A. DE C.V

RESPONSABLE: C. ARTURO LOPEZ ESPINOSA

CARGO: ADMINISTRADOR UNICO

R. F. C. CZU171216800

IDENTIFICACIÓN: 1020082708611

DIRECCION: CARRETERA PANTEON JARDIN, NUM. 123 CASA 23, COLONIA RESIDENCIAL JAZMINES, SAN ANDRES HUAYAPAM, OAXACA, C.P. 68287



PRESIDENCIA MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa
Dto. Tehuantepec, Oax.
2017-2018
AUGUSTO ACEVEDO OSORIO
PRESIDENTE MUNICIPAL

RECEPCIONA LA OBRA
(L. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)

TESORERIA MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa
Dto. Tehuantepec, Oax.
2017-2018
C. FABIAN DE LA ROSA ESPINOSA
TESORERO MUNICIPAL

REGIDURÍA DE OBRAS PÚBLICAS
Mpio. San Blas Atempa
Dto. Tehuantepec, Oax.
2017-2018
MARGARITO PEREZ GUTIERREZ
REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS